
Re: Pedido de Esclarecimento - Pregão eletrônico nº 90006/2025 (Tribunal Regional Eleitoral da Paraíba)

De : SEGEC - Seção de Gestão de Contratos
<segec@tre-pb.jus.br>

ter., 25 de mar. de 2025 14:53

Assunto : Re: Pedido de Esclarecimento - Pregão eletrônico nº 90006/2025 (Tribunal Regional Eleitoral da Paraíba)

Para : CPL <cpl@tre-pb.jus.br>

A CPL

Seguem os esclarecimentos

1 - QUAL A CONVENÇÃO COLETIVA UTILIZADA PARA ESTIMAR OS VALORES?

RESPOSTA: A indicação da CCT consta no Edital e Termo de Referência

2 - É DE OBRIGATORIEDADE DA EMPRESA CONTRATADA O FORNECIMENTO DE SEGURO DE VIDA PARA OS FUNCIONÁRIOS MESMO SE NÃO PREVISTO NA CONVENÇÃO COLETIVA

OU EDITAL? E QUAL O VALOR MÍNIMO PARA TAL ITEM?

RESPOSTA: Verificar a CCT

3 - PARA O PRESENTE OBJETO FAZ-SE NECESSÁRIO PREPOSTO? QUEM ARCARÁ COM

OS CUSTOS? - CASO NÃO PREVISTO NA PLANILHA DE CUSTOS.

RESPOSTA: Obrigatoriamente deverá haver a indicação de preposto

4 - QUAL O VALOR DA TARIFA DO TRANSPORTE PÚBLICO DA LOCALIDADE ONDE SERÁ

EXECUTADO O OBJETO?

RESPOSTA: Solicito verificar a planilha

Mônica Guimarães Mendes de Almeida
Seção de Gestão de Contratos
(83) 3512-1390

De: "CPL" <cpl@tre-pb.jus.br>

Para: "SEGEC" <segec@tre-pb.jus.br>

Enviadas: Terça-feira, 25 de março de 2025 13:27:39

Assunto: Fwd: Pedido de Esclarecimento - Pregão eletrônico nº 90006/2025 (Tribunal Regional Eleitoral da Paraíba)

Sra. Chefe,

Solicito esclarecer.

Atenciosamente,

Leda Pedrosa
Pregoeira

----- Mensagem encaminhada -----

De: "Servitium.Anna" <comercial3@servitium.com.br>

Para: "CPL" <cpl@tre-pb.jus.br>

Enviadas: Terça-feira, 25 de março de 2025 10:42:21

Assunto: Pedido de Esclarecimento - Pregão eletrônico nº 90006/2025 (Tribunal Regional Eleitoral da Paraíba)

Prezados, bom dia!

Solicitamos esclarecimentos ao *Pregão Eletrônico nº 90006/2025*,
Objeto: Contratação de pessoa jurídica para a prestação dos serviços continuados de LIMPEZA, ASSEIO E CONSERVAÇÃO PREDIAL, com a disponibilização de mão de obra, saneantes domissanitários, materiais de consumo e equipamentos adequados à execução dos trabalhos e de COPEIRAGEM com fornecimento de gêneros alimentícios e gás GLP 13kg, nos prédios onde funcionam o Fórum Eleitoral, NVI e NSO no município de Campina Grande/PB, sendo:

1 - QUAL A CONVENÇÃO COLETIVA UTILIZADA PARA ESTIMAR OS VALORES?

2 - É DE OBRIGATORIEDADE DA EMPRESA CONTRATADA O FORNECIMENTO DE SEGURO DE VIDA PARA OS FUNCIONÁRIOS MESMO SE NÃO PREVISTO NA CONVENÇÃO COLETIVA OU EDITAL? E QUAL O VALOR MÍNIMO PARA TAL ITEM?

3 - PARA O PRESENTE OBJETO FAZ-SE NECESSÁRIO PREPOSTO? QUEM ARCARÁ COM OS CUSTOS? - CASO NÃO PREVISTO NA PLANILHA DE CUSTOS.

4 - QUAL O VALOR DA TARIFA DO TRANSPORTE PÚBLICO DA LOCALIDADE ONDE SERÁ EXECUTADO O OBJETO?

Atenciosamente,

-- Anna Beatriz Grandi SERVITIUM EIRELI 81 99927-5426
